PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1773/2023

Assunto: Instalação de “estrutura de cobertura” em área que compreende o calçamento do “Bom

Prato”, situado na Rua Bernardino de Campos, número 300, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de “estrutura de cobertura” em

área que compreende o calçamento do “Bom Prato”, situado na Rua Bernardino de

Campos, número 300, no Centro.

O presente pedido atende reivindicações de munícipes que frequentam o

referido restaurante popular, vez que precisam aguardar em fila, formada ao lado de fora

do prédio, até liberação das refeições (foto anexa).

Ocorre que, neste tempo de espera, os beneficiários ficam expostos ao

sol e à chuva, inclusive vulneráveis a doenças decorrentes das referidas condições

climáticas.

Além do mais, diante do corrimão já existente, entendemos não ser

complexo a colocação de uma cobertura, pois o mesmo pode ser aproveitado para

afixação de estrutura e viabilização dessa justa e necessária benfeitoria.

Sendo assim, solicitamos as providências indicadas neste documento,

objetivando a proteção das pessoas, assim como comodidade e dignidade na prestação

desse tão importante serviço público, fornecendo alimentação a centenas de famílias

diariamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1773/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R